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Od ogrzewacza powietrza wymaga się,
aby zajmował mało miejsca i był tani. Zna¬
ne ogrzewacze powietrza nie odpowiadają
najczęściej tym wymaganiom. Składają się
one zwykle z baterji grzejnej, przez którą
przepływa tylko raz jeden powietrze, do¬
prowadzane zapomocą wentylatora, przy¬
łączonego przed lub za baterją grzejną. W
celu niezbędnego nagrzania powietrza, ba¬
terją grzejna musi składać się z licznych
obok siebie położonych ogniw grzejnych.
Wskutek tego zajmuje dużo miejsca, wy¬
konanie zaś jej jest kosztowne, gdyż trze¬
ba liczne poszczególne rury ogniw połączyć
w baterję, włączyć do rury zbiorczej, co

pociąga za sobą wysokie koszty, szczegól¬
nie, jeżeli te połączenia, jak to się najczę¬
ściej spotyka, są wyfkonane przez spawa¬
nie. Naodwrót ogrzewacz powietrza, stano¬
wiący przedmiot niniejszego wynalazku i
przedstawiony na rysunku tytułem przy¬
kładu w licznych odmianach wykonania,
odznacza się zwięzłą konstrukcją i tanio¬
ścią wykonania.

Fig. 1 przedstawia ogrzewacz powie¬
trza, zbudowany według wynalazku, w pio¬
nowym przekroju, prostopadłym do osi
wentylatora. Fig. 2 — w pionowym prze¬
kroju wzdłuż osi wentylatora; fig. 3 i 4
przedstawiają dwie odmiany wykonania w



przekrojach, odpowiadających fig. 1.
Wszystkie figury wykonane są schematycz-
me. - - Yw* "* * * '*-- *

Według fig, 1 i 2 wirnik 6 wentylatora
jest umieszczony na jednym końcu skrzyn¬
ki a, posiadającej przekrój prostokątny.
Baterja grzejna c, składająca się z wielu
ogniw grzejnych, jest ustawiona równole¬
gle względem płaszczyzny symetrji, prze¬
chodzącej przez podłużną oś skrzyni. Je¬
den jej koniec znajduje się wpobliżu wir¬
nika wentylatora.

Ścianki d przewodu, doprowadzającego
powietrze dio baterji grzejnej, są tak wbu¬
dowane w skrzynię, iż prowadzą prąd po¬
wietrza, wytworzonego zapomocą wentyla¬
tora, przez baterję grzejną kolejno z jed¬
nej strony baterji na drugą, zmieniając
swój kierunek najmniej dwa, a w razie po¬
trzeby i więcej razy.

Wypływ ogrzanego powietrza ze skrzy¬
ni a może nastąpić równolegle do osi po¬
dłużnej skrzyni, albo też prostopadle, w za¬
leżności od umieszczenia wylotowego otwo¬
ru powietrznego. Wykonanie według figur
/ i 2 odpowiada wpływowi powietrza
wzdłuż skrzyni a. Wykonanie zaś według
fig. 3 jest przystosowane do wpływu po¬
wietrza pod kątem prostym do podłużnej
osi skrzyni a.

W przykładzie wykonania według fig.
4 baterja grzejna jest wbudowana w skrzy¬
nię a nieco ukośnie, a zatem wbudowana
nie w kierunku promienia, lecz raczej w
kierunku stycznej do wirnika wentylatora, i
nie równolegle do podłużnej osi skrzyni a,
lecz skośnie względem niej. Jednakże ten
układ stosuje się wtedy, gdy powietrze ma
tylko dwa razy przecinać baterję grzejną c
i wypływać ze skrzyni a prostopadle do jej
osi.

Opisany układ baterji grzejnej c umoż¬
liwia w większości przypadków zastosowa¬
nie skrzyni, której przekrój jest niewięk¬
szy, niż wynikający z teoretycznie obliczo¬
nych wymiarów płaszcza wirnika wentyla¬

tora. Z tego powodu poprzeczne wymiary
ogrzewacza powietrza będą małe.

Następnie, ponieważ możliwe jest otrzy¬
mywanie dobrego skutku cieplnego przy o-
grzewaniu zapomocą baterji grzejnej c,
składającej się z niewielu ogniw, wskutek
tego w skład baterji włącza się nieliczne,
poszczególne rury. Wskutek tego potrzeba
mniejszej liczby kosztownych miejsc spa¬
wania, aniżeli w ogrzewaczach powietrz¬
nych zwykłych sposobów budowy, co po¬
ciąga za sobą niewielkie koszty wykonania.

Ogrzewacz powietrza według wynalaz¬
ku może być ustawiony pionowo w pomie¬
szczeniu, przymocowany dó ściany, poło¬
żony poziomo na podłodze, względnie pod¬
wieszony do sufitu lub podtrzymywany za¬
pomocą ściennego wspornika.

W opisanym podgrzewaczu powietrza
strumień powietrza omywa baterję grzej¬
ną, tłoczony zapomocą wentylatora. Możli¬
we jest takie wykonanie, iż powietrze wpły¬
wa db skrzyni a na przeciwnym końcu, na¬
stępnie jest wyssane poprzez baterję grzej¬
ną i wydmuchiwane przez otwór tłoczny
wentylatora. To wykonanie wymaga przy¬
najmniej częściowo nieco szerszej rozbu¬
dowy, ponieważ zwykle jest stosowany
przewód powietrzny od baterji grzejnej do
otworu ssawczego wentylatora.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ogrzewacz powietrza, składający
się z prostokątnej skrzyni, w której jed¬
nym końcu wbudowany jest wirnik wenty¬
latora obok baterji grzejnej, znamienny
tern, że baterja grzejna (c) jest ustawiona
w skrzyni (a) w kierunku promienia wir¬
nika wentylatora, równolegle do pła¬
szczyzny symetrji, przechodzącej przez oś
podłużną skrzyni, przyczem ścianki prze¬
wodu fd), doprowadzającego powietrze i
wbudowanego w skrzynię (aj, są tak u-
kształtowane, iż prąd powietrza omywa o-
gniwa grzejne baterji (C) wielokrotnie,
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przepływając z jednej strony baterji na
drugą.

2. Ogrzewacz powietrza według zastrz.
lf znamienny tern, że baterja grzejna jest
ustawiona w skrzyni (a) skośnie do osi po¬
dłużnej tej skrzyni, przyczem prąd powie¬
trza dwukrotnie przepływa przez nią i wy¬

pływa ze skrzyni (a) pod kątem prostym
do osi podłużnej skrzyni.

Adolf Boi eg.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy
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